
Strana 1 (celkem 9) 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

Číslo smlouvy dalšího účastníka: 8393/2018/00 

 Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití výsledků, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 
podmínek těmito smluvními stranami: 

 

 

PAPCEL, a.s. 

 Sídlem:   Uničovská 132/19, 784 01 Litovel 
IČ:   25350471 
DIČ:   CZ25350471 
Zastoupená:   Ing. Davidem Dostálem, předsedou představenstva 

   MSc. Janem Černým, místopředsedou představenstva 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce (řešitel): Ing. Petr Fryčák 
 (dále jen „příjemce“ nebo „PAPCEL“) 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:   00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:   CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 115-6917230227/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
Zastoupené:   prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr.h.c., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka (další řešitel): doc. Ing. Pavel Rudolf, Ph.D. 
(dále jen „další účastník“; příjemce a další účastník dále společně jen „strany“ či každý z nich 
jednotlivě „strana“) 

 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení, předmět Smlouvy 

1. PAPCEL, jako příjemce, a Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu, se sídlem Na 
Františku 32, 110 15 Praha 1, IČ: 47609109, jako poskytovatel, (dále jen „poskytovatel“) uzavřeli 
dne 14. 5. 2018 Smlouvu č. FV30161 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou 
dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Smlouva o poskytnutí 
podpory“), jejímž předmětem je zejména závazek poskytovatele k poskytnutí účelové podpory 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na řešení projektu ev. č. FV30161 „Rekuperační turbína 
pro Tissue stroj“ (dále jen „projekt“).  

2.  Spolu s příjemcem se na řešení projektu bude v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a Smlouvou o poskytnutí podpory podílet také další účastník. 

3.  Předmětem této Smlouvy o účasti na řešení projektu a využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je 
stanovení podmínek spolupráce stran na řešení projektu, včetně určení poměru jejich účasti. 



Strana 2 (celkem 9) 

 

II. 
Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období 1/2018 - 12/2020. 

2. Předmět řešení projektu: viz příloha č. 8 (Schválený návrh projektu) Smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

3. Cíle projektu: viz příloha č. 8 (Schválený návrh projektu) Smlouvy o poskytnutí podpory. 

4. Předpokládané výsledky projektu: viz příloha č. 8 (Schválený návrh projektu) Smlouvy o poskytnutí 
podpory. 

5. Příjemce je odpovědný vůči poskytovateli za realizaci celého projektu včetně částí realizovaných 
dalším účastníkem.  Zároveň je poskytovateli odpovědný za čerpání a užití účelové podpory a 
neveřejných zdrojů, včetně čerpání a užití účelové podpory a neveřejných zdrojů dalším 
účastníkem. Další účastník je odpovědný vůči příjemci za provádění jím realizované části projektu, 
jakož i za čerpání a užití účelové podpory, která mu byla prostřednictvím příjemce poskytnuta.   

 
 

III. 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

1. Strany se zavazují realizovat projekt, účastnit se na projektu a spolupracovat na projektu a na jeho 
řešení v rozsahu, způsobem a za podmínek, jak je ujednáno Smlouvou. Strany se zavazují 
realizovat projekt, účastnit se na projektu a spolupracovat na projektu a na jeho řešení tak, aby 
byl úplně a včasně naplněn účel a splněny podmínky Smlouvy o poskytnutí podpory.  

 
2. Strany se zavazují zajistit a vytvořit podmínky pro spolupráci řešitele a dalšího řešitele, případně 

dalších jimi v dané souvislosti pověřených osob na řešení úkolů v rámci projektu v termínech, 
způsobem a v rozsahu, jak jsou tyto uvedeny ve schváleném návrhu projektu. 
 

3. Každá ze stran odpovídá za plnění té části projektu, kterou v souladu se schváleným návrhem 
projektu fakticky provádí a vykonává; rozdělení činností v rámci řešení projektu je dáno ve 
schváleném návrhu projektu a je pro strany závazné. 
 

4. Poměr účasti stran na řešení projektu:  
Příjemce: 34 % 
Další účastník: 66 % 

 
 

IV. 
Finanční zajištění projektu 

1. Příjemce se zavazuje poskytnout (převést) postupně dalšímu účastníku na řešení projektu tyto 
neinvestiční účelové finanční prostředky (dále jen „účelové finanční prostředky“ nebo „účelová 
podpora“): 

 - v roce 2018:  1.870.017,00 Kč; 
 - v roce 2019:  2.093.363,00 Kč; 
 - v roce 2020:  1.959,503,00 Kč. 

 Závazek příjemce dle tohoto odstavce Smlouvy (čl. IV. odst. 1. Smlouvy) platí pouze za podmínky, 
bude-li příjemci pro konkrétní rok řešení projektu poskytovatelem poskytnuta a na k tomu určený 



Strana 3 (celkem 9) 

bankovní účet příjemce i převedena účelová podpora zamýšlená dalšímu účastníku ve výši 
ujednané Smlouvou o poskytnutí podpory ve znění účinném ke dni 31. 5. 2018.  

2. Bude-li poskytovatelem pro konkrétní rok řešení projektu příjemci poskytnuta a převedena 
účelová podpora v nižší výši, než ve výši ujednané Smlouvou o poskytnutí podpory, strany uzavřou 
dodatek ke Smlouvě, kde výši účelových finančních prostředků, které budou pro konkrétní rok 
převedeny dalšímu účastníku, upraví tak, aby byl zachován stávající poměr účasti stran na účelové 
podpoře pro konkrétní rok. 

 
3. Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalšímu účastníku poskytnout bezhotovostním 

převodem na bankovní účet dalšího účastníka č. 115-6917230227/0100, vedený u Komerční 
banky, a.s., a to neprodleně, nejpozději však do 20 kalendářních dnů ode dne obdržení (připsání 
na k tomu určený bankovní účet příjemce) příslušných účelových prostředků dle Smlouvy o 
poskytnutí podpory od poskytovatele; to neplatí ve vztahu k účelovým finančním prostředkům, 
které příjemce obdržel od poskytovatele před platností Smlouvy – v tomto případě budou účelové 
finanční prostředky poskytnuty dalšímu účastníku nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne 
platnosti Smlouvy. 

4. Na základě Smlouvy převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.  

5. Smluvní strany ujednávají a prohlašují, že jejich finanční podíl / vklad do spolupráce na řešení 
projektu je takový, jak je specifikováno v příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory. 

 
 

V. 
Podmínky použití účelových finančních prostředků 

1. Další účastník je povinen:  

a) čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku, a 
to výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu, uvedených v čl. V. odst. 2 Smlouvy o 
poskytnutí podpory, a v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů; končí-li projekt v průběhu daného kalendářního roku je další účastník povinen čerpat 
a použít účelovou podporu nejpozději do 15. dne následujícího po termínu ukončení řešení 
projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 Smlouvy; 
 

b) čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního 
účtu zřízeného podle čl. V. odst. 1 písm. d) Smlouvy, a to buď formou přímé platby 
dodavatelům (v případě plátců daně z prodané hodnoty bez DPH) nebo převodem na jiný 
vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly již 
uhrazeny z vlastních, případně jiných finančních prostředků (neveřejných zdrojů; v případě 
převodu na jiný vlastní bankovní účet nebo do vlastní pokladny je další účastník projektu 
povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z neveřejných zdrojů; 
 

c) vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci 
této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z účelových finančních prostředků. Tuto 
evidenci uchovávat po dobu 10 let ode dne ukončení řešení projektu; 
 

d) vést vlastní samostatný bankovní účet určený výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory; identifikační údaje tohoto účtu jsou uvedeny na první straně Smlouvy, společně 
s dalšími identifikačními údaji dalšího účastníka; změna tohoto bankovního účtu může být 
provedena pouze na základě předem uzavřeného písemného dodatku ke Smlouvě; po 
obdržení účelových finančních prostředků je další účastník povinen zaslat neprodleně příjemci 
kopii výpisu z příslušného bankovního účtu; 



Strana 4 (celkem 9) 

 
e) provádět pravidelnou kontrolu dalšího řešitele a dalších jím pověřených osob ve věci čerpání, 

užití a evidence účelových finančních prostředků poskytnutých mu v souvislosti s jeho účastí 
na řešení projektu; 
 

f) dosáhnout stanovených cílů a výsledků projektu; 
 

g) dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení jím řešené části projektu 
stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků a ostatními 
stanovenými formami financování dané části projektu;  
 

h) v rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu nepřekročit 
míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru 
podpory stanovenou pro celou dobu realizace pro v příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory; 
v případě, že další účastník překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 1 Smlouvy 
o poskytnutí podpory, je povinen prostřednictvím příjemce vrátit na bankovní účet 
poskytovatele do 15. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové 
podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování; 
 

i) předložit příjemci přehled o dosavadním čerpání poskytnutých účelových finančních 
prostředků v daném roce a výhled jejich čerpání do konce daného roku nejpozději do 15. října 
daného roku; pokud z přehledu vyplývá, že účelové finanční prostředky na daný rok nebudou 
zcela vyčerpány, další účastník vrátí část účelových finančních prostředků, které nebudou 
čerpány, na účet příjemce do 1. prosince daného roku; 
 

j) předložit příjemci nejpozději do 31. prosince kalendářního roku, ve kterém trvá řešení 
projektu, písemnou roční zprávu (v listinné a současně i v elektronické podobně) o realizaci a 
výsledcích jím realizované části projektu v průběhu daného roku; náklady na oponentní 
posudky dle čl. VI. bod. 11. a bod 12. Smlouvy o poskytnutí podpory hradí příjemce; 
 

k) odeslat příjemci podrobný přehled o financování dalším účastníkem řešené části projektu 
v průběhu každého kalendářního roku řešení, a to nejpozději do 15. ledna následujícího roku; 
příjemce zajistí nezávislým auditorem zpracované ověření nákladů vynaložených na realizaci 
projektu; náklady tohoto ověření, jakož i náklady na ověření (nezávislým auditorem) 
vynaložených nákladů na realizaci projektu za celou dobu řešení budou hrazeny příjemcem; 
 

l) vrátit na bankovní účet příjemce účelové finanční prostředky, které nebyly dalším účastníkem 
čerpány v termínu dle čl. V. odst. 1 písm. a) Smlouvy ze samostatného účtu určeného výlučně 
pro financování projektu z účelové podpory, nejpozději do 31. ledna následujícího 
kalendářního roku; vrácení účelové podpory bude příjemci avizováno předem. Vrácené 
účelové finanční prostředky pak budou příjemcem nejpozději dne 15. února téhož 
kalendářního roku vráceny do státního rozpočtu; stanoví-li zvláštní právní předpis či 
rozhodnutí poskytovatele odlišné podmínky pro vyúčtování či finanční vypořádání, jsou 
příjemce a další účastník povinni dané podmínky dodržet; 
 

m) vznikne-li povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než na podkladě 
finančního vypořádání, neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu 
vypořádání těchto prostředků; 
 

n) končí-li projekt v průběhu daného roku je další účastník povinen vrátit příjemci do dvou měsíců 
od ukončení řešení projektu (nejpozději však do 31. ledna následujícího roku) účelovou 



Strana 5 (celkem 9) 

podporu, kterou v tomto termínu nevyčerpal, a to ze samostatného bankovního účtu 
určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory, poskytované na jeho řešení; 
 

o) umožnit poskytovateli a příjemci a jimi pověřeným či jinak k tomu oprávněným osobám 
provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití 
účelových finančních prostředků, které byly dalšímu účastníku na řešení jím řešené části 
projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 
let od ukončení projektu; tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky; 
 

p) postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě Smlouvy a s 
majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy, týkajícími 
se hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu (zejména zákonem č. 
218/2000 Sb., zákonem o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů); 
 

q) informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinné zákonné odvody, 
povinnosti vyplývající pro dalšího účastníka ze Smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí podpory a o 
všech významných změnách svého majetkoprávního postavení či údajů a skutečností 
požadovaných pro prokázání způsobilosti, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení 
společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, podání 
návrhu na zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek, 
zánik příslušného živnostenského oprávnění, pravomocné odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání (činností), nebo pro trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti majetku, apod., a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se 
o takové skutečnosti dozví;  
 

r) vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového prospěchu 
získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl 
oznámit příjemci ve smyslu předchozího bodu tohoto odstavce Smlouvy (čl. V odst. 1 písm. q) 
Smlouvy), že nastaly skutečnosti, na jejichž základě další účastník nebude moci nadále plnit své 
povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy. 

2. Další účastník je dále povinen: 

a) po celou dobu realizace projektu používat metodu „full-cost“ uplatňování (účtování) 
doplňkových režijních nákladů; 

b) v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem vždy uvádět: „Tento projekt byl 
realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva 
průmyslu a obchodu v programu TRIO“; 

c)  případné změny týkající se řešení projektu, včetně dopadu na jeho financování (změny výše 
uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení) hlásit příjemci nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl; 

d)  na požádání poskytnout poskytovateli bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo 
reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči 
informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a výsledků projektu publikované dalším 
účastníkem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž má další účastník autorská práva nebo 
je jejich oprávněným uživatelem.  

3. Další účastník, jakožto veřejná vysoká škola, může převést část poskytnuté účelové podpory 
z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory do svého fondu 



Strana 6 (celkem 9) 

účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory 
poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v posledním 
měsíci řešení projektu. Účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník povinen použít 
pouze v době řešení projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro použití této podpory je 
další účastník povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený 
výlučně k financování projektu z účelové podpory. Nepřevedení části nečerpané účelové podpory 
do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním účtu, určeném výlučně pro financování 
projektu z účelové podpory v termínu dle čl. V. odst. 1 písm. a) Smlouvy, je považováno za 
nečerpanou účelovou podporu, kterou je další účastník povinen vrátit příjemci tak, aby ten byl 
schopen splnit svou povinnost vrátit tyto prostředky poskytovateli nejpozději do 15. února 
následujícího kalendářního roku.  Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací příjemce do 
státního rozpočtu v rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. 
Podmínky tvorby a užití fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním 
závazném interním předpisu dalšího účastníka. 

 
 

VI. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 
prostředků dle Smlouvy je ta strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu 
vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společně, je 
jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak.  

2. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který 
pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu oprávněn 
nakládat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do 
doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají ze Smlouvy. 

3. Strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu. 

 
 

VII. 
Ochrana duševního vlastnictví 

1. Strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně jeho 
návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem považují za 
důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně 
nedohodnou jinak. Za důvěrné budou strany považovat všechny informace technické nebo 
obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující 
strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Strany se zavazují dbát 
o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat či jinak nezpřístupnit důvěrné 
informace získané od jiné strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. 
S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci strany a její subdodavatelé, 
kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu; strana, která tyto osoby s důvěrnými informace 
seznámila nebo jim je zpřístupnila je povinna zajistit, aby tyto osoby byly, co se týká mlčenlivosti 
a ochrany duševního vlastnictví, ve vztahu k důvěrným informacím zavázány ve stejném rozsahu 
a stejným způsobem jako ona sama ze Smlouvy. Závazek k ochraně důvěrných informací se 
nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace povinně předávané 
poskytovateli, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o 
výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního 
zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou. 

2. Znalosti vkládané do projektu: 



Strana 7 (celkem 9) 

a) Strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy duševního 
vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (dále jen „vkládané znalosti“): 

  Příjemce: Experimentální práce v oblasti technologických zkoušek pro Tissue stroje; znalosti 
v oblasti papírenských technologií, výroby papíru a konstrukce výrobních a dalších zařízení pro 
papírenský průmysl; znalosti v oblasti analýzy a zpracování dat z řídicích systémů; pevnostní 
výpočty zařízení. 

  Další účastník: Návrh a zkoušení hydraulických strojů, dynamika lopatkových strojů, výpočtové 
modelování proudění, experimentální práce v oblasti mechaniky tekutin, návrh a zkoušení 
elektrických strojů. 

b) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila. Strany jsou 
oprávněny použít vkládané znalosti druhé strany toliko a výlučně pro práce na projektu. 

c) Strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti druhé strany pro práce na projektu, pokud jsou 
k tomu nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma.  

d) Strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným znalostem ve 
vlastnictví jiné strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních výsledků projektu, 
protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo právně nemožné; o licenci je 
třeba požádat do dvou let od skončení projektu.  

e) Strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným způsobem, než je 
ujednáno Smlouvou, pokud si předem samostatnou smlouvou písemně nesjednají jinak. 

f) Strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na vědomí, že jsou 
jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se týče jejich správnosti, 
přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel.  

3. Ochrana duševního vlastnictví: 

a) Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou 
ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního 
vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického 
řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení informací o 
výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

b) Pokud výsledek vlastní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně, a to tak, aby se 
strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi 
stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na 
nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí podle 
spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména 
převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví 
či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech 
spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z 
prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z 
licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

4. Strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 
souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména řádně a 
včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, 
popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání 
nároků autorů a původců na své straně. 

5. Pokud se strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku Smlouvy 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení Smlouvy. 

 
 



Strana 8 (celkem 9) 

VIII. 
Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Práva k výsledkům: 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou stranou, budou zcela 
ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně tak, že 
jednotlivé tvůrčí příspěvky stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve společném 
vlastnictví stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly jednotlivých stran na výsledku a strany se 
nedohodly jinak, platí, že jsou spoluvlastnické podíly rovné. 

2. Využití výsledků: 

a) Strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé strany, pokud jsou 
nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto stranou, za obvyklých tržních 
podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.  

b) Výsledky ve společném vlastnictví stran je oprávněna samostatně užívat každá strana. 
Výsledek ve společném vlastnictví stran je oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze 
spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití 
předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití.  

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily 
vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně při respektování 
platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem. 

4. Pokud se strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení Smlouvy. 

5. Strany se zavazují ujednat si detailní úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 
samostatnou písemnou smlouvou, a tu uzavřít nejpozději do 30. 11. 2018. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany se zavazují řídit se v rámci právního vztahu založeného Smlouvou i právy, povinnostmi a 
pravidly vyplývajícími ze Smlouvy o poskytnutí podpory. Další účastník se zavazuje respektovat a 
naplňovat principy, pravidla, účel a smysl Smlouvy o poskytnutí podpory. Další účastník se dále 
zavazuje poskytovat příjemci veškerou součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění 
povinností plynoucích příjemci ze Smlouvy o poskytnutí podpory. V případě rozporu mezi textem 
Smlouvy a textem Smlouvy o poskytnutí podpory, rozhodným je text Smlouvy. 

2.  Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 - Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí podpory. 
 
3. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

zástupci obou stran. 

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění závazků stran vyplývajících ze 
Smlouvy, nejpozději však do 180 dnů ode dne ukončení řešení projektu příjemcem.  

5. Smluvní strany podpisem Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění; 
uveřejnění Smlouvy je povinen zajistit další účastník. 

6. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dva 
(2) stejnopisy Smlouvy, jeden (1) stejnopis Smlouvy je určen pro potřeby poskytovatele. 



Strana 9 (celkem 9) 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran. Tato Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Strany výslovně potvrzují, že Smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla příležitost 
ovlivnit její základní podmínky. 

 

Příjemce:        Další účastník: 

 

V Litovli dne ___________________ V Brně dne __________________________ 

 

 

 

______________________________    ___________________________________ 
PAPCEL, a.s.        Vysoké učení technické v Brně 
Ing. David Dostál       prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr.h.c. 
předseda představenstva      rektor 
 
 
 
 
_______________________________ 
PAPCEL, a.s. 
MSc. Jan Černý 
Místopředseda představenstva 
 
 


